

FORMULACION Y SEGUIMIENTO PLAN INDICATIVO 2015 - 2018

Corte **diciembre** de 2017

No.	Nombre Indicador	METAS							Meta Cuatrileo
		Resultado 2016	Avance 2017	% Cumplimiento 2017	Fecha Corte (dd/mm/aaaa)	2016	2017	2018	
1	Exportaciones de bienes no minero-energéticos y de servicios	22.204	19.876	 70,73%	30/11/2017	26.400	28.100	30.000	30.000
2	Exportaciones de bienes no minero-energéticos (USD millones FOB)	14.192	13.736	 69,62%	30/11/2017	18.537	19.730	21.000	21.000
3	Exportaciones de servicios (USD millones)	8.012	6.140	 72,41%	30/09/2017	7.988	8.479	9.000	9.000
4	Inversión extranjera directa (millones USD)	13.726	10.202	 64,16%	30/09/2017	15.803	15.901	16.000	16.000
5	Inversión Extranjera directa No extractiva (millones US\$)	11.439	7.648	 86,32%	30/09/2017	8.722	8.860	9.000	9.000
6	Empresas beneficiadas del programa de escalamiento de la productividad que aumentan su productividad en un 15%	480	0,00	 0,00%	31/12/2017	700	600	600	2.000
7	Planes de acción (Hojas de Ruta) formulados para sectores estratégicos - Región Caribe	N/A	N/A	N/D	N/A	-	-	-	7
8	Planes de acción (Hojas de Ruta) formulados para sectores estratégicos - Región Eje Cafetero y Antioquia	N/A	N/A	N/D	N/A	-	-	-	1
9	Procesos de innovación implementados en los sectores prioritizados con Rutas Competitivas - Eje Cafetero y Antioquia	1	N/A	N/D	N/A	1	1	1	4
10	Procesos de innovación implementados en los sectores prioritizados con Rutas Competitivas - Región Caribe	2	2,00	 100,00%	31/12/2017	2	2	2	8
11	Procesos de innovación implementados en los sectores prioritizados con Rutas Competitivas - Región Pacífico	2	N/A	N/D	N/A	1	1	1	4
12	Rutas competitivas acompañadas en su implementación - Región Caribe	3	2,00	 100,00%	31/12/2017	3	2	3	10
13	Rutas competitivas acompañadas en su implementación - Eje Cafetero y Antioquia	3	2,00	 100,00%	31/12/2017	1	2	2	6
14	Rutas competitivas acompañadas en su implementación - Región Pacífico	5	N/A	N/D	N/A	1	2	2	6
15	Ingresos por concepto de las cuentas de viajes y transporte de pasajeros (USD\$ millones)	5.835	4.308	 73,67%	30/09/2017	5.530	5.848	6.000	6.000
16	Nuevos empleos generados en el sector turismo	5.932	N/A	N/D	30/09/2017	56.000	65.000	68.000	300.000
17	Visitantes extranjeros no residentes	5.092	2.448	 50,65%	31/05/2017	4.539	4.833	5.100	5.100
18	Recurso humano vinculado al sector turístico capacitado para fortalecer la competitividad de destinos y productos	6.152	7.388	 100,00%	31/12/2017	4.452	4.690	5.000	5.000
19	Productos ecoturísticos región Caribe	N/A	N/A	N/D	N/A	0	0	3	3
20	Monto de negocios de exportaciones facilitados por Procolombia (USD millones)	2.373	3.251	 100,00%	31/12/2017	2.240	2.920	2.150	9.190
21	Empresas exportadoras con ventas internacionales constantes	N/A	N/A	N/D	N/A	-	-	4.170	4.170

No.	Nombre Indicador	METAS							Meta Cuatrileo
		Resultado 2016	Avance 2017	% Cumplimiento 2017	Fecha Corte (dd/mm/aaaa)	2016	2017	2018	
22	Empresas con negocios de exportaciones facilitados por Procolombia	2.174	2.241	● 92,11%	31/12/2017	2.251	2.433	2.433	2.433
23	Inversión extranjera directa producto de la gestión de Procolombia (USD\$ millones)	3.165	3.835	● 100,00%	31/12/2017	2.100	3.200	2.556	9.756
24	Empresas beneficiadas con programas de adecuación de oferta exportable	222	271	● 100,00%	31/12/2017	212	224	250	250
25	Eventos del exterior captados con el apoyo de Procolombia que se realizan en Colombia	176	272	● 100,00%	31/12/2017	136	218	150	632
26	Operaciones de empresas exportadoras beneficiarias de productos financieros de Bancoldex	1.465	1.517	● 100,00%	31/12/2017	1.400	1.450	1.500	5.700
27	Compromisos de inversión en fondos de capital de riesgo (COP\$ millones)	149.247	164.017	● 100,00%	31/12/2017	107.343	116.843	126.343	126.343
28	Iniciativas apoyadas por iNNpulsa para la innovación y el emprendimiento dinámico	78	98	● 100,00%	31/12/2017	70	70	90	300
29	Monto de recursos apalancados/movilizados a partir de recursos invertidos por iNNpulsa Colombia	59.914	80.832	● 100,00%	31/12/2017	50.000	50.000	50.000	200.000

Fuente: <http://sinergiapp.dnp.gov.co/#Entidades/26>